


OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE LINIA 
8 listopada w Szkole Podstawowej w Strzepczu odbyła się Wieczornica Patriotyczna upamiętniająca 

106 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uczniowie przedstawili program artystyczny, w którym między 
innymi przysłuchiwali się rozmowom dzieci z Józefem Piłsudskim o tym jak rodziła się niepodległa Polska. Następnie 
obecni na uroczystości mogli podziwiać piękny taniec w wykonaniu trzecioklasistów z biało-czerwonymi flagami. 
W dalszej części wieczoru, zgodnie z tradycją szkoły nastąpiło wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, a po nich  
nadszedł czas na przemówienia naszych gości. Głos zabrali: Wójt Gminy Linia Tadeusz Klein, Dyrektor Gminnego 
Domu Kultury Krystyna Hajbowicz oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. A. Labudy w Strzepczu Agnieszka Pipka-
Szczypior.  
 

 

 

 

 

       11 listopada  o godz. 9:30 w kościele parafialnym w Lini odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny. 
Gminna Orkiestra Dęta pod batutą pani Ewy Studzińskiej uroczyście wprowadziła do kościoła Włodarzy Gminy, 
Poczty Sztandarowe, przedstawicieli instytucji oraz wszystkich zgromadzonych mieszkańców. Ksiądz proboszcz 
Wojciech Senger pięknym kazaniem wprowadził uczestników w zadumę i nostalgię, uświadamiając wszystkim, jak 
ważna jest wolna Polska, jednocześnie przypominając, że prawdziwym patriotą nie jest ten, który jest ze wszystkiego 
zadowolony w swoim kraju, ale ten, który codziennie swoim zachowaniem i uważnością na potrzeby innych buduje 
i wzmacnia swoją małą Ojczyznę. Po mszy świętej wspólnie oddano hołd wszystkim Rodakom, którzy poświęcili 
życie dla Ojczyzny, poprzez odśpiewanie hymnu Polski i złożenie wieńców przy Obelisku Ofiar Marszu Śmierci 
w Lini. Kwiaty i znicze złożono również przy Mogile Zbiorowej Żołnierzy Polskich i Ofiar Marszu Śmierci 
w Strzepczu. 
Chwała Bohaterom!  
 

      15 listopada odbyło się wręczenie nagród w konkursie „Drzewko wolności”. Nagrody wręczyli: Zastępca Wójta 
Beata Noculak oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Ellwart.  
      Na konkurs wpłynęło aż 118 niezwykłych listków – każdy z nich pełen kreatywności, pasji i pięknych nawiązań 
do naszej wolności. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i zaangażowanie – Wasze niezwykłe prace 
zrobiły na nas ogromne wrażenie! Wszystkie zostały umieszczone na naszym Drzewku Wolności, tworząc 
wyjątkową, wspólną wystawę. 
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Gmina Linia uzyskała dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Programu 
Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” –
Edycja 2023. Całkowity koszt inwestycji opiewa na kwotę 996 300,00 zł, 
z czego dofinansowanie wynosi 375 100,00 zł. Pozostała część środków zostanie 
pokryta z budżetu Gminy.

W ramach inwestycji planowane są następujące prace: wymiana nawierzchni boiska do piłki nożnej oraz boiska 
wielofunkcyjnego, zakup nowego wyposażenia 
sportowego, remont budynku zaplecza sportowego, 
wymiana ogrodzenia i piłkochwytów, instalacja 
monitoringu oraz utwardzenie dotychczasowego 
parkingu żwirowego kostką brukową.

Zakończenie inwestycji przewidziano na 30 czerwca 2024 roku.
Rozpoczęła się budowa hali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Pobłociu. Wykonawcą inwestycji jest 

konsorcjum firm: Gravis sp. z o.o. (ul. Dolna 8, 83-307 Kiełpino) oraz Rotal Eco sp. 
z o.o. (ul. C.K. Norwida 47, 84-240 Reda). Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 
8 804 015,00 zł.

W ramach inwestycji powstanie wielofunkcyjne boisko o wymiarach 25 x 15 
m z zadaszeniem i zapleczem sanitarno-szatniowym. Projekt przewiduje również 
budowę łącznika między szkołą a boiskiem, zagospodarowanie terenu, instalację 
systemu monitoringu oraz montaż trybun i ławek. Budynek hali będzie częściowo 
jednokondygnacyjny (nad salą gimnastyczną i wiatrołapem) oraz dwukondygnacyjny 
w pozostałych częściach (parter i poddasze). Obiekt nie będzie podpiwniczony, ale

zostanie wyposażony w windę.
Hala sportowa będzie dostępna zarówno dla dzieci szkolnych, jak i dla 
mieszkańców wsi Pobłocie oraz okolicznych miejscowości. Dzięki temu 
przyczyni się do rozwoju sportowego dzieci oraz poprawy aktywności fizycznej 
seniorów i osób z niepełnosprawnościami.

Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie z budżetu państwa, 
którego dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. Inwestycja realizowana jest 
w ramach „Programu Olimpia – Programu budowy przyszkolnych hal 
sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich”.
Zgodnie z podpisanym aneksem do umowy o dofinansowanie, kwota wsparcia została zwiększona do 6 162 810,00 zł, 
co stanowi maksymalnie 70% całkowitych kosztów inwestycji. Planowany termin zakończenia prac to 20 czerwca 
2025 r.

Poza dużymi inwestycjami, trwają lub zakończyły się inne mniejsze, ale równie ważne inwestycje. Zakończył się 
remont dachu w Gminnym Domu Kultury w Lini oraz w Szkole Podstawowej w Miłoszewie. Oba zadania wykonała 
firma Dachrem Jan Miotk, a sfinansowane zostały z budżetu Gminy. Koszt pierwszego zadania wyniósł 55.000,00 zł, 
a drugiego 40.000,00 zł.

Trwają prace nad rozbudową sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie naszej 
Gminy. Zakończono już budowę wodociągu w Smażynie. Postęp prac na pozostałych 
odcinkach, tj. budowa wodociągu w Lini (ul. Modrzewiowa, Podgórna i Ogrodowa), 
w Niepoczołowicach (ul. Brzozowa i Bukowa), a także sieci kanalizacyjnej w Lini 
(ul. Modrzewiowa i Podgórna), przebiega zgodnie z harmonogramem określonym 
w umowach. Zakończenie tych prac planowane jest na 7 września 2025 roku. Dodatkowo, 
w 2025 roku rozpocznie się budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Niepoczołowicach, której 
zakończenie przewidziano na 29 sierpnia 2025 roku. W trakcie realizacji jest też inwestycja 
pn. Budowa ujęcia i stacji uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową w miejscowości 
Kętrzyno, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków EFR w ramach PROW na lata 
2014-2020 w kwocie 3.967.846,95 zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to 
05.03.2025 r. Na ukończeniu jest inwestycja dotycząca termomodernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej w Strzepczu. Prace powinny zakończyć się w pod koniec stycznia 2025 r. 

W ramach rozeznania rynku zawarto dwie umowy z firmą ARCHITEKT 
Paweł Nalewajski, z siedzibą w Lini, na opracowanie dokumentacji projektowej.
Pierwsza umowa dotyczy wykonania dokumentacji przebudowy Dziennego Domu 
Pomocy wraz ze zmianą przeznaczenia części pomieszczeń na Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Wartość tej umowy wynosi 39 900,00 zł, a termin realizacji został określony na 30 maja 2025 roku.
Druga umowa obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej budowy zamiejscowego oddziału Gminnego Żłobka 
„Promyczek” w miejscowości Strzepcz, przy ul. Derdowskiego 3. Wartość tej umowy to 129 000,00 zł, a termin 
wykonania ustalono na 30 czerwca 2025 roku. Realizacja tego projektu jest wspierana dofinansowaniem ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy w ramach Programu „Maluch+” 2022-2029.
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    21 listopada br. odbyła się VII sesja Rady Gminy Linia, 
której przedmiotem było między innymi podjęcie 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości oraz stawek podatku od środków 
transportowych na obszarze gminy Linia. Maksymalne 
stawki podatku od nieruchomości ustala każdego roku 
Minister Finansów w obwieszczeniu w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na dany rok. Poniżej znajdują się uchwalone stawki 
podatków od nieruchomości obowiązujące na trenie 
gminy Linia na 2025 r. 
 

od gruntów: 
a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,20 zł od 1 m2 powierzchni, 

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 6,84 zł od 1 ha powierzchni,  

c. pozostałych od l m2 powierzchni, 
 letniskowych – 0,73 zł, 
 pozostałych – 0,65 zł, 
 zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,73 zł, 

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,  
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje prze-
znaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w 
życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,51 zł od  
l m2 pow. 

od budynków lub ich części: 
a. mieszkalnych – 1,10 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 31,00 zł od  
l m2 powierzchni użytkowej, 

c. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 15,92 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
6,95 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e. pozostałych: 
- od budynków gospodarczych – 9,50 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej, 
- od powierzchni garaży wolnostojących – 9,50 zł od l m2 

powierzchni użytkowej, 
- od budynków letniskowych – 11,48 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  
- zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 11,48 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

- od budynków pozostałych – 11,48 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

f. od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

W ramach Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości, Powiatowy Urząd Pracy 
w Wejherowie zorganizował  konkurs 

plastyczny pn. „Zielone 
miejsca pracy” dla uczniów 
szkół podstawowych.  

W kategorii klas I -III  
pierwsze miejsce zajęła 
Florentyna Wejer uczennica 
klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej w Miłoszewie. 
Gratulujemy oraz życzymy 
dalszych sukcesów!  
 

PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI KONKURS W RAMACH ŚWIATOWEGO 
TYGODNIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
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PODATKI OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH  

OBOWIĄZUJĄCE W 2025 ROKU 
 

1.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 

a. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 
1000,00 zł 

b. powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1470,00 zł 
c. powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1640,00 zł 

2.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej bez względu na rodzaj zawieszenia: 
a. równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2150,00 zł  
- o liczbie osi – trzy 2250,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej 2450,00 zł 
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2650,00 zł 
- o liczbie osi – trzy 2770,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej 2490,00 zł 
c. równej lub wyższej niż 26 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2650,00 zł 
- o liczbie osi – trzy 2770,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej 3290,00 zł  
3.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a. od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1650,00 zł 
b. od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1850,00 zł 
c. od 9 ton i poniżej 12 ton 1900,00 zł 
4.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów 
bez względu na rodzaj zawieszenia:  
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2250,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 2300,00 zł 
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub równej 
36 ton: 
- o licznie osi – dwie 2400,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 2400,00 zł 
c.wyższej niż 36 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2870,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 3070,00 zł 
5.Od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
a. od 7 ton i poniżej 12 ton 1650,00 zł 
6. od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
bez względu na rodzaj zawieszenia: 
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
- o liczbie osi – jedna 1850,00 zł 
- o liczbie osi – dwie 1920,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 1990,00 zł 
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub 
równej 36 ton: 
- o liczbie osi – jedna 1850,00 zł 

- o liczbie osi – dwie 1920,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 1990,00 zł 
c. wyższej niż 36 ton: 
- o liczbie osi – jedna 1850,00 zł  
- o liczbie osi – dwie 2370,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 2390,00 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1900,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2370,00 zł 
 

17 października br. w Szkole Podstawowej 
w Miłoszewie odbyła  się uroczystość pasowania 
na ucznia. Był to 
szczególny dzień, który 
na długo pozostanie                     
w pamięci każdego ucznia 
klasy pierwszej. W tym 
dniu  dzieci oficjalnie 
przyjęte zostały do grona 
uczniów szkoły.  Podczas 
uroczystości pierwszoklasiści pokazali, że potrafią 
pięknie śpiewać i recytować wiersze. Najważniejszą 
częścią uroczystości, na którą wszyscy czekali było 
ślubowanie oraz pasowanie wielkim ołówkiem przez 

Panią Dyrektor - Elżbietę  
Szymańską. Pierwszaki głośno 
i z przekonaniem przyrzekały 
być dobrymi i pilnymi uczniami 
oraz rzetelnie wypełniać swoje 
obowiązki.  

Uroczystość uświetnił 
swoją obecnością Wójt Gminy 
Linia Tadeusz Klein, który 
wręczył dzieciom  upominki.  

 

 

   

 

10 października w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Lini odbyło się uroczyste ślubowanie 
i pasowanie uczniów klas pierwszych. Pierwszoklasiści 
niczym dzielni marynarze wykazali się swoimi 
umiejętnościami: recytowali, śpiewali oraz 
zaprezentowali efekty współpracy ze środowiskiem 
lokalnym: Ośrodkiem Szkolenia Poligonowego Wojsk 
Specjalnych w Strzepczu oraz Komendą Powiatową 
Policji w Wejherowie.  

 
 

PASOWANIE NA PIERWSZOKLASISTĘ 
W MIŁOSZEWIE 

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LINI 



 

      6 grudnia w sołectwie Strzepcz odbyły się Mikołajki, które przyciągnęły dużą liczbę 
uczestników. Na dzieci czekało wiele atrakcji, które wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój. 
Podczas wydarzenia można było skosztować poczęstunku, waty cukrowej, popcornu i gofrów, a dużą 
popularnością cieszył się również dmuchaniec. Nie zabrakło także wyjątkowego gościa – Świętego 
Mikołaja, który osobiście odwiedził imprezę, obdarowując najmłodszych upominkami i pozując z nimi 
do pamiątkowych zdjęć. Był to dzień pełen uśmiechu, wzruszeń i wspólnych chwil, które na długo 

zapadną w pamięci uczestników. Dziękujemy pani Sołtys, Radzie Sołeckiej, Radnym, panu Łukaszowi 
Szaradowskiemu i wszystkim, którzy przyczynili się do tego wyjątkowego wydarzenia. 

 
8 grudnia w świetlicy wiejskiej w Smażynie odbyło się spotkanie mikołajkowe dla wszystkich dzieci z sołectwa 
Smażyno. Czekając na przybycie naszego Gościa - Mikołaja, wszyscy uczestnicy wraz z Panią Mikołajową wykonywali 

zadania, o które prosił Mikołaj w liście. Dzieci wraz z rodzicami 
rozwiązywały zagadki, ubierały choinkę, robiły łańcuch na 
choinkę, rysowały, przechodziły przez śnieżny sznur, a na koniec 
była śnieżna bitwa na kulki. W końcu przybył oczekiwany Gość i 
każdy otrzymał słodką paczkę. 7 grudnia Mikołaj odwiedził 
również seniorów z sołectwa i obdarował ich upominkami. Była 
radość i łzy wzruszenia. Sołtys i Rada Sołecka serdecznie dziękują 
za pomoc przy zasileniu magazynów Mikołaja całą górą 

słodkości: Gminnemu Domowi Kultury w Lini, Fundacji „Adaptacja” z Gdyni, Panu Tadeuszowi 
Krzebietke oraz wszystkim osobom prywatnym za nieocenione wsparcie i zaangażowanie. 
Wasza pomoc była kluczowa dla sukcesu tego przedsięwzięcia. 
 

Również 8 grudnia w sołectwie Lewino odbyły się wyjątkowe Mikołajki, 
które na długo pozostaną w pamięci mieszkańców. W wieczór pełen magii 
i radości, uczestnicy spotkania przenieśli się w świąteczny nastrój, spędzając czas 
w wesołej i tanecznej atmosferze. Wydarzenie rozpoczęło się od serdecznego 
powitania przez organizatorów, którzy zadbali o to, aby 
każdy czuł się wyjątkowo. Dzieci, które miały 
szczególne miejsce w tym wieczorze, z niecierpliwością 
czekały na wizytę Świętego Mikołaja, który obdarował 

ich prezentami. Niespodzianka czekała również dla najwcześniej urodzonych  . Mikołajki 
w Lewinie to doskonały przykład na to, jak wspólne świętowanie może łączyć ludzi i tworzyć 
niezapomniane wspomnienia. To był wieczór, który na pewno na długo pozostanie w pamięci! 

 

10 grudnia w Szkole Podstawowej w Lini odbyło się świąteczne spotkanie z Mikołajem dla dzieci z miejscowości 
Linia, Potęgowo i Kobylasz. Na dzieci czekała wata cukrowa, popcorn i słodkie babeczki. Występ Duo Paulo zapewnił 
dzieciom świetną zabawę, a oczekiwany przez wszystkich Mikołaj obdarował każde z nich świątecznym upominkiem. 
Warto podkreślić, że Mikołajki nie odbyłyby się bez wsparcia naszych sponsorów. Serdecznie dziękujemy za ich 
hojność i otwarte serca.  
Dzięki wspólnemu wysiłkowi organizatorów, sponsorów i uczestników, te Mikołajki stały się wyjątkowym 
wydarzeniem pełnym uśmiechu i świątecznego ciepła. 

Nie zabrakło także pamiątkowych fotografii z Mikołajem. Spotkanie przyniosło wiele radości, a uśmiechy nie 
schodziły z twarzy najmłodszych uczestników. 
 

WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA W GMINIE LINIA 



MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ
12 listopada odbyły się Gminne Eliminacje Konkursu ,,Méster Bëlnégò 

Czëtaniô.” Z radością informujemy, że nasi młodzi mistrzowie czytania po 
kaszubsku zaprezentowali niezwykłe umiejętności językowe i zachwycili jury 
zaangażowaniem i talentem. Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy odważyli 
się wystąpić i pokazać, jak piękny i bogaty jest język kaszubski! W jury zasiedli: 
Jaromira Labudda, Jolanta Zonewska, Monika Labuda oraz Zbigniew 
Byczkowski. Dyplomy i nagrody wręczyła Zastępca Wójta Beata Noculak. Oto 
wyniki w poszczególnych kategoriach: Kategoria klas I-II: 1 miejsce: Anna Labuda, 
2 miejsce: Pola Janik, 3 miejsce: Kaspian Arendt. Wyróżnienie w tej kategorii 
otrzymali: Hanna Gronowska, Anna Czylkowska, Hanna Deik. Kategoria klas III-IV: 1 miejsce: Liliana Furman,                        
2 miejsce: Amelia Mazur, 3 miejsce: Natalia Leyk, wyróżnienia: Anna Hopa, Weronika Dzięcielska, Lidia Białk. 
Kategoria klas V-VI: 1 miejsce: Joanna Lewnau, 2 miejsce: Amelia Koss, 3 miejsce: Amelia Ludwichowska, 
wyróżnienia: Maria Labuda, Jakub Lange, Dawid Wroński. Kategoria klas VII-VIII: 1 miejsce: Alicja Zakrzewska,                      
2 miejsce: Wiktoria Barzowska, 3 miejsce: Anna Klejsa, wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Kordian Grzelewski.
Dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczestnikom!

6 listopada  w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród 
w gminnym konkursie pt. „Mój jeżyk z jesiennych zbiorów”. To wydarzenie zgromadziło młodych 
uczestników, którzy z wielkim zaangażowaniem stworzyli przepiękne prace wykorzystując naturalne dary 
jesieni. Konkurs miał na celu nie tylko rozwijanie kreatywności, ale również zbliżenie młodzieży do 
otaczającej przyrody oraz rozbudzenie wyobraźni artystycznej. Nagrody i dyplomy wręczyli Wójt Gminy Linia 
Tadeusz Klein oraz Przewodniczący Rady Gminy Linia Michał Miotk. Była to wspaniała okazja do docenienia 
młodych talentów oraz podziękowania wszystkim uczestnikom za ich zaangażowanie i pomysłowość. 
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i dziękujemy za udział w konkursie! 

14 listopada br. w Gościcinie odbyła się Powiatowa Olimpiada Młodych 
Producentów Rolnych. Naszą gminę reprezentowało trzech rolników: Karol 
Maszota z Zakrzewa, Mateusz Bednarek z Osieka oraz Andrzej Konkol
z Pobłocia. Nasi uczestnicy wypadli jak 
co roku, bardzo dobrze. Pan Karol 
wygrał tegoroczne zmagania, drugie 
miejsce zajął pan Mateusz natomiast 
panu Andrzejowi przypadło wysokie 
czwarte miejsce. 26 listopada Wójt 

Gminy Linia Tadeusz Klein, przewodniczący Rady Gminy Michał Miotk
oraz insp. UG ds. rolnictwa Dariusz Piorun spotkali się z reprezentantami 
naszej gminy, aby osobiście pogratulować Im wspaniałych osiągnięć oraz 
podziękować za godne reprezentowanie naszej gminy.

„MÓJ JEŻYK Z JESIENNYCH ZBIORÓW”

POWIATOWA OLIMPIADA MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Gminny Żłobek Promyczek w Lini, po raz kolejny wziął udział w konkursie zorganizowanym przez drogerię 
Rossman – Czyściochowa Akademia. Zadaniem konkursowym było przygotowanie własnej wersji teledysku do 
piosenki ze słuchowiska ,,Wszyscy tańczą dla Królika”, a nagrodą był zestaw Czyściochowego teatrzyku – sceny 
teatralnej z pacynkami oraz pakiety dla wszystkich dzieci. Pakiet-teatrzyk został przygotowany z myślą o edukacji 
i zabawie w placówce, ale także o utrwalaniu dobrych nawyków higienicznych w placówce i domu. Bohaterowie 
Czyściochowa bardzo przypadli do gustu naszym podopiecznym i na pewno zagoszczą u nas 
jeszcze nie raz!  

 

 

 

 
 
 
 

9 października  w Szemudzie odbył się XXII Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 
Wejherowskiego. Wydarzenie to było nie tylko 
okazją do rywalizacji, ale także do integracji, 
wymiany doświadczeń oraz promocji lokalnej kultury 
i tradycji. Gminę Linia reprezentowali wójt Tadeusz 

Klein oraz jego zastępca 
Beata Noculak, którzy swoją 
obecnością wspierali Koło 
Gospodyń Wiejskich 
„Słoneczniki” ze Strzepcza. 
Podczas turnieju odbyło się 
pięć konkurencji, KGW „Słoneczniki” zdobyło 1. miejsce w konkursie na 
tablicę pod hasłem „Tym żyło nasze koło”. Konkurs ten miał na celu pokazanie 
działalności Kół Gospodyń Wiejskich poprzez prezentację ich dokonań, 
projektów  i zaangażowania w życie lokalnej społeczności. Jeszcze raz 
gratulujemy i dziękujemy za godne reprezentowanie naszej gminy. 

 

CZYŚCIOCHOWY TEATRZYK 

XXII TURNIEJ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

ODBIÓR FOLII ROLNICZYCH 
 

W związku z planowanym odbiorem folii rolniczych na początku 2025 rok informujemy, że istnieje jeszcze możliwość 
zgłoszenia do urzędu chęci udziału w programie odbioru folii rolniczych.  
Powyższe informacje można zgłaszać do agronoma - Dariusza Piorun lub sekretariatu urzędu gminy  
w godzinach jego pracy do 31 grudnia 2024 r. Pozostałe informacje w tym zakresie zostaną podane w późniejszym 
terminie. 

 

„SUKCESU NIE MIERZY SIĘ OCENĄ” 
       22 listopada br. Wójt Gminy Linia 𝐓𝐓𝐚𝐚𝐝𝐝𝐞𝐞𝐮𝐮𝐬𝐬𝐳𝐳 𝐊𝐊𝐥𝐥𝐞𝐞𝐢𝐢𝐧𝐧, wziął udział 
w konferencji inaugurującej projekt „Sukcesu nie mierzy się oceną”. Projekt 
ten powstał z inicjatywy osób, które traktują współczesną edukację, 
a szczególnie wsparcie uczniów uzdolnionych w zakresie przedmiotów 
ścisłych, jako wartość nadrzędną. 
Podczas wydarzenia podpisano list intencyjny dotyczący współpracy jednostek 
samorządowych w ramach projektu. Patronat Honorowy nad inicjatywą objął 
Pomorski Kurator Oświaty, natomiast Gmina Linia pełni rolę Partnera                                  
j                                                     w projekcie. 

„Sukcesu nie mierzy się oceną” to projekt, który będzie wspierał uczniów 
uzdolnionych w kierunku przedmiotów ścisłych – rozwijania ich umiejętności 
abstrakcyjnego i logicznego myślenia czy dostrzegania prawidłowości 
matematycznych i fizycznych. 

 



ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY W GMINIE LINIA 
Wspomnienia, wzruszenie i uśmiechy – tak można podsumować 

uroczystość Złotych i Diamentowych Godów, która odbyła się 3 grudnia 
2024 r. w Dziennym Domu Pobytu w Lini. Do wspólnego świętowania 

zaproszono pary obchodzące Jubileusz 50- oraz 60-
lecia pożycia małżeńskiego. Uroczystość rozpoczął 
Wójt Gminy Linia, Tadeusz Klein, który serdecznie 
powitał dostojnych Jubilatów oraz pogratulował im 
wyjątkowego Jubileuszu. Podkreślił znaczenie 
wzajemnego szacunku, miłości, zrozumienia                                  
i wytrwałości, jakie Jubilaci pielęgnowali przez lata 
wspólnego życia. Wyraził także uznanie za trud wychowania dzieci i wnuków, które są najlepszym 
dowodem trwałości rodzinnych wartości. Kulminacyjnym momentem uroczystości było wręczenie 

Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznanych przez Prezydenta RP. Dekoracji 
dokonał Wójt Gminy Linia w asyście Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Marii Thiel, oraz 
Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Anny Okrój. Jubilaci otrzymali 

także legitymacje, dyplomy, kwiaty oraz upominki. Złote                         
i Diamentowe Gody były niezwykłym wydarzeniem nie tylko dla 
Jubilatów, ale także dla ich rodzin oraz przedstawicieli władz 
samorządowych. Spotkanie, które w tym roku miało nieco inną 
formę, spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem uczestników. 
Tego rodzaju inicjatywa w Gminie Linia została przyjęta                            
z ciepłem i uznaniem przez Jubilatów, którzy docenili możliwość 
wspólnego świętowania w gronie rówieśników i bliskich. 

Jubilatom jeszcze raz życzymy długich lat spokojnego życia, nieustającego zdrowia  i radości z każdego dnia.  
 

 

 

 

W ostatnim czasie Przedszkole Samorządowe nr 1 w Lini zorganizowało spotkanie przedszkolaków 
z policjantami  oraz wyjazd do pobliskiej siedziby OSP. Celem spotkań 
było zapoznanie dzieci z zasadami bezpieczeństwa oraz przedstawienie 
roli, jaką odgrywają te służby w życiu codziennym. Pani policjantka 
zaczęła spotkanie od rozmowy na temat bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Dzieci miały okazję nauczyć się, jak bezpiecznie przechodzić 
przez ulicę oraz jakie znaki drogowe są najważniejsze. Podczas spotkania zwrócono uwagę 
na noszenie odblasków, by być lepiej widocznym 
podczas spacerów. Natomiast podczas wyjazdu do OSP 
w Lini dzieci miały okazję poznać tajniki pracy 
strażaka. Strażacy  opowiedzieli o swojej pracy i 
sprzęcie, który wykorzystują podczas akcji 
ratunkowych. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem 
oglądały wóz strażacki, poznając jego wyposażenie i 
funkcje. Strażacy podkreślili ważność zachowania 
spokoju w sytuacjach zagrożenia oraz przypomnieli, 
jak zadzwonić na numer alarmowy 112. Tego typu 
spotkania są ważne nie tylko z perspektywy edukacyjnej, ale również budują pozytywne 
relacje między dziećmi, a policją i strażą, co może wpłynąć na postrzeganie służb 
mundurowym w przyszłości. Te niezapomniane doświadczenia z pewnością zostaną 
z przedszkolakami na długo. 

 

SPOTKANIE PRZEDSZKOLAKÓW Z POLICJANTEM I STRAŻAKAMI 

50 rocznicę obchodzili: 
 Helena i Józef Płotka 
 Maria i Mikołaj Bilińscy 
 Teresa i Zygmunt Klawikowscy 

60 rocznicę obchodzili: 
 Anna i Brunon Walkusz 
 Władysława i Józef Studzińscy 

 

      OGŁOSZENIE 
WÓJT GMINY LINIA INFORMUJE, ŻE  

 W DNIACH  24 GRUDNIA 2024 r. oraz 31 GRUDNIA 2024 r. 
URZĄD GMINY LINIA BĘDZIE CZYNNY DO GODZINY 13:00 



15 października 2024 r. w bibliotece w Strzepczu odbyło się 
wyjątkowe spotkanie autorskie z Panem Andrzejem Januszem –
historykiem-archiwistą, pedagogiem, politologiem i samorządowcem. 
Autor zaprezentował swoją najnowszą książkę pt. „Parafia Smażyno 
(1862–1945) na tle dziejów ewangelickiej diecezji Wejherowo”.                                    
To interesujące opracowanie odkrywa mało znane fakty 
o ewangelickiej społeczności na Kaszubach, 
opowiadając o historii parafii i jej roli w szerszym 
kontekście polsko-niemiecko-kaszubskich relacji. 

Spotkanie poprowadzone przez Adama Lubockiego, historyka z Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubskiej w Wejherowie, było okazją poznania historii 
naszej okolicy, rozmowy z autorem oraz zdobycia dedykacji w książce.

Książkę wydawnictwa Region, której wydanie wsparł Urząd Gminy Linia, można wypożyczyć w bibliotece 
w Strzepczu i w Lini.

Biblioteka Publiczna Gminy Linia zrealizowała we 
współpracy ze szkołami naszej gminy projekt „Nasze 
miejsce – biblioteka” w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

„Partnerstwo dla książki”. Od września do grudnia odbywały się liczne spotkania, których celem było rozwijanie 
zainteresowania dzieci i młodzieży literaturą. Młodzi czytelnicy wzięli udział w warsztatach tworzenia gier 
planszowych wielkoformatowych, które poprowadził Sławomir Wiechowski – autor gier, trener i założyciel 
Pionkolandii. W wyniku burzy mózgów, dyskusji, niezliczonych testów powstała interesująca gra na motywach baśni 

Andersena. Po wydrukowaniu planszy w formacie 2x3 m zaprosiliśmy czytelników na 
rozgrywki. Kolejną propozycją w projekcie były warsztaty filmowe prowadzone przez 
operatora kamery, grafika i fotografa Michała Baranowskiego. Uczestnicy zrealizowali 
dwa filmy promujące czytelnictwo wśród młodzieży, które można obejrzeć na kanale 
youtube naszej biblioteki. Miłośnicy zajęć plastycznych uczestniczyli w warsztatach                    
z Joanną Tyluś Malak z Wydawnictwa Kurza Stopka. Dzieci poznały proces powstawania 
książki. Samodzielnie obsługiwały prasę drukarską, maszynę do pisania, stemple, 

wykrojniki, gilotynę. Wykonały własne kolorowe książeczki. Ilustratorka Marianna Oklejak zaprosiła dzieci w świat 
książek Janusza Korczaka i do wykreowania rzeczywistości, w której rządzą dzieci. 
Pisarz Przemysław Wechterowicz z pomocą dzieci przedstawił historię bohaterki 
swojej książki - żabki, jej leśnych przyjaciół i wielkiej mocy uśmiechu. Podczas zajęć 
z wykorzystywania nowych technologii do czytania korzystaliśmy z e-booków, 
audiobooków, bibliotek internetowych, książek z rozszerzoną i wirtualną 
rzeczywistością, mówiącym długopisem. Zajęcia w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie były świetną okazją do poszerzenia wiedzy 
o zabytkach lokalnego piśmiennictwa i historii regionu. Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

11 października 2024 roku odbyła się ważna 
uroczystość dla uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej 
im. ks. Kan. B. Olęckiego w Niepoczołowicach. 
Pierwszoklasiści przygotowywali się do niej intensywnie pod 
czujnym okiem ich wychowawczyni - pani Aleksandry 
Miotk  i podczas apelu zaprezentowali swoje umiejętności najlepiej, jak 
potrafili. Recytując, tańcząc i śpiewając, pomimo ogromnego stresu, 
udowodnili, że jak nikt zasłużyli na miano Uczniów Szkoły Podstawowej 
im. ks. kan. B. Olęckiego w 

Niepoczołowicach. Dyrektor Marcin Myszka z przyjemnością dokonał 
uroczystego pasowania i życzył najmłodszym uczniom, by w murach 
miejscowej szkoły czuli się jak w domu. Licznie przybyli goście obdarowali 
Gwiazdy upominkami. Rodzice pierwszoklasistów zadbali o słodki 
poczęstunek. Na uroczystość przygotowali się także uczniowie klas II i III 
wraz z wychowawczyniami: panią Elżbietą Kreft i Mariolą Kreft. 
Oficjalnie powitali młodszych kolegów w gronie uczniów i życzyli im 
powodzenia. Społeczność szkolna bardzo się cieszy z faktu, że do ich grona dołączyło trzynaścioro młodych                                     
i ambitnych osób.

PROMOCJA KSIĄŻKI „PARAFIA SMAŻYNO (1862-1945) NA TLE 
DZIEJÓW EWANGELICKIEJ DIECEZJI WEJHEROWO”

NASZE MIEJSCE- BIBLIOTEKA

ŚLUBOWANIE KLASY PIERWSZEJ W SZKOLE W NIEPOCZOŁOWICACH
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12 października br. w Gminnym Domu Kultury odbyła się mini biesiada 
połączona z odbiorem prac konkursowych przez uczestników Ogólnopolskiego 
Konkursu Haftu Kaszubskiego. Sobotnie 
popołudnie minęło w serdecznej i radosnej 
atmosferze, pełnej rozmów, wspólnego śpiewania
i biesiadowania. W spotkaniu wzięli udział 
Zastępca Wójta Gminy Linia Beata Noculak oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Miotk. 
Oprawę muzyczno-artystyczną zapewnili  Zespół 
muzyczny 3 D oraz Jerzy Sikora. 

W związku z sezonem zimowym i pogarszającymi się warunkami atmosferycznymi przypominamy 
o  obowiązku usuwania śniegu z dachów i odśnieżania chodników położonych wzdłuż nieruchomości.                      
W szczególności do obowiązków właścicieli i zarządców należy dbałość o należyty stan techniczny 
budynku, w tym niedopuszczanie do przeciążenia konstrukcji budynku przez zalegający na dachu śnieg. 
Obowiązek ten obejmuje także usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych, mogących zagrozić 
bezpieczeństwu osób znajdujących się bezpośrednio przy budynku.

Jednocześnie należy przy tym pamiętać, że wykonywanie prac związanych z usuwaniem śniegu musi być 
prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP. Nadmieniamy, że niewłaściwe utrzymanie                          
i użytkowanie obiektu budowlanego oraz niezapewnienie bezpieczeństwa użytkowania obiektu budowlanego zagrożone 
jest grzywną nie mniejszą niż 100 stawek dziennych, karą ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

W związku z powyższym, w celu uniknięcia zagrożeń, zwracamy się do wszystkich zobowiązanych                             
o bezzwłoczne spełnianie obowiązków wynikających z ww. przepisów.

Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Labudy w Strzepczu, dzięki dofinansowaniu 
z projektu „𝐏𝐏𝐨𝐨𝐬𝐬𝐢𝐢ł𝐞𝐞𝐤𝐤 𝐰𝐰 𝐝𝐝𝐨𝐨𝐦𝐦𝐮𝐮 𝐢𝐢 𝐬𝐬𝐳𝐳𝐤𝐤𝐨𝐨𝐥𝐥𝐞𝐞” wzbogaciła się 
o nowe wyposażenie kuchni i stołówki. Pozyskane środki 
z budżetu państwa w wysokości 80 tysięcy złotych, wraz 
z wkładem własnym gminy w kwocie 20 tysięcy złotych, 
umożliwiły zakup nowoczesnego sprzętu kuchennego, co 
znacząco usprawni pracę podczas przygotowywania 
i wydawania posiłków. Wśród nowych sprzętów znalazł się 
m.in. kocioł warzelny, trzon gazowy, mikser planetarny, 
stalowa szafa i stół oraz podstawowe akcesoria 
kuchenne. Codziennie kuchnia przygotowuje około 230 posiłków. Stołówka została również 
doposażona w nowe stoły i krzesła, co dodatkowo podniosło komfort spożywania posiłków 

przez naszych uczniów.

8 listopada w Szkole Podstawowej w Miłoszewie obchodzono rocznicę Odzyskania 
Niepodległości przez naszą ojczyznę po 123 latach zaborów. Ta data stanowiła również 
wspaniałą okazję dla wyjątkowego wydarzenia- nadania pocztu flagowego szkole.
W przygotowania do uroczystości zaangażowała się cała społeczność i dołożyła wszelkich 
starań, by nadać temu wydarzeniu należną mu rangę i oprawę. Uroczystość rozpoczęła się 
przekazaniem przez Panią Dyrektor Elżbietę Szymańską pocztu flagowego i odebraniem 

uczniowskiego ślubowania. Przekazanie pocztu 
flagowego było momentem pełnym symboliki 
i wzruszenia, przypominającym o wartościach 
patriotycznych, które są ważne dla każdej Polki 
i każdego Polaka. Po uroczystości przekazania flagi 
odbył się apel, podczas którego uczniowie mieli okazję 
poznać bliżej wydarzenia historyczne związane 
z walką o niepodległość. To wyjątkowy dzień, który podkreśla wagę wolności 
i poświęcenia poprzednich pokoleń w walce o niezależność naszego kraju. 
Uroczystość zakończono wspólnym odśpiewaniem hymnu narodowego, dając 

wyraz wspólnej pamięci i wdzięczności.

MINI BIESIADA Z UCZESTNIKAMI KONKURSU HAFTU KASZUBSKIEGO 

WŁAŚCICIELE, ZARZĄDCY I UŻYTKOWNICY NIERUCHOMOŚCI !

NOWE WYPOSAŻENIE KUCHNI I STOŁÓWKI W SZKOLE W STRZEPCZU !

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI I WPROWADZENIE POCZTU FLAGOWEGO
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MIŁOSZEWIE

atmosferycznymi przypominamy 
                      



TOALETA TO NIE KOSZ NA ŚMIECI ! 

 
SEGREGACJA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

W związku z pojawieniem się nowego harmonogramu 
odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Linia na rok 
2025 wraz z wytycznymi jak segregować odpady, Urząd Gminy 
Linia informuje, iż na odwrocie harmonogramu znajduje się 
błędna informacja  dotycząca frakcji biodegradowalnej.                     
Do odpadów biodegradowalnych nie wrzucamy kości, mięsa 
oraz sera. Odpady te powinny znaleźć się we frakcji odpadów 
zmieszanych. 

Dodatkowo we frakcji odpadów zmieszanych nie powinny znaleźć się tekstylia, ubrania i buty.  
Od 1 stycznia 2025 roku zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) tekstylia i odzież należy przekazać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Tłuczewie, bądź do pojemników PCK znajdujących się na terenie naszej Gminy lub fundacji 
zajmujących się odbiorem odzieży używanej.  



 

6 grudnia 2024 roku w Żłobku Gminnym „Promyczek” w Lini odbył się Dzień 
Otwarty oraz Kiermasz Bożonarodzeniowy z okazji Mikołajek. Dzień ten był 
wyjątkową okazją do zobaczenia pracy kadry żłobkowej z dziećmi. Rodzice chcący 
zapisać swoje dziecko do placówki, mogli zobaczyć efekty pracy opiekunek z dziećmi 
oraz wziąć udział we wspólnej zabawie z rówieśnikami swoich dzieci. Podczas tego 
dnia na dzieci i rodziców czekało wiele atrakcji przygotowanych przez pracowników 
żłobka. Wsłuchiwanie się w świąteczne piosenki oraz wspólne śpiewanie, które                          
w połączeniu z świąteczną dekoracją wprowadziły wszystkich w ten wyjątkowy 
świąteczny czas. Każdego roku dzieci z niecierpliwością czekają na wizytę 
najważniejszego gościa tego dnia - Świętego Mikołaja, który przynosi im drobne upominki oraz mnóstwo uśmiechów.  

Dzień Otwarty był okazją do wspólnego spędzenia czasu ze swoimi dziećmi na tworzeniu 
kreatywnych prac podczas warsztatów świątecznych i dekorowaniu pachnących pierniczków 
– wszystko to było wspaniałą zabawą! Gminny Żłobek Promyczek ma nadzieję, że dzięki 
temu spotkaniu utwierdzili Państwa w przekonaniu, że Żłobek to najlepszy wybór dla 
Państwa Dziecka. To także świetny moment, aby integrować się z rówieśnikami i budować 
pierwsze przyjaźnie w ciepłej, świątecznej atmosferze. Pracownicy żłobka  przy pomocy 
rodziców i dzieci przygotowali Kiermasz Bożonarodzeniowy. Każdy odwiedzający mury 

Żłobka mógł znaleźć dla siebie małą cząstkę Świąt. Niech te stroiki, wianki, choinki i wysłane kartki przypominają 
Państwu „Promyczek”.   

 

 

 

 

 

MIKOŁAJKI ORAZ DZIEŃ OTWARTY W ŻŁOBKU PROMYCZEK 



WYCIECZKI DO WARSZAWY I TORUNIA   
UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W NIEPOCZOŁOWICACH 

 

23 września 2024 r. uczniowie kl. II  i III  SP im. ks. kan. B. Olęckiego 
w Niepoczołowicach ruszyli w dwudniową podróż do Torunia. Wycieczka odbyła się 
dzięki przedsięwzięciu Ministerstwa 
Edukacji pn. „Podróże z klasą”. 
Zwiedzanie Torunia rozpoczęło się od 
wizyty w Domu Legend Toruńskich. 
Tam uczniowie aktywnie uczestniczyli 
w opowieściach o historii miasta. 
Poznawali także zakątki Torunia: 
pięknie zachowany kościół św. Jakuba, 
liczne bramy i baszty (wśród nich 
Krzywą Wieżę). Ulepili pierniki 
w Piernikarni Starotoruńskiej. Był też 
czas na zabawy w Piernikowym 
Miasteczku. W drugim 
dniu wycieczki obejrzeli 

spektakl „Słowik” w Teatrze Baj. Po przedstawieniu 
spacerowali po Starówce, wspięli się na Wieżę Ratuszową 
skąd podziwiali panoramę miasta. Wizyta w Planetarium 
przybliżyła dzieciom tajemnice kosmosu. Ostatni spacer po 
mieście zaprowadził ich do autobusu, który bezpiecznie 
dowiózł najmłodszych do domu. Wycieczka na długo 
pozostanie w pamięci uczniów. Była to pełna emocji 
i przygód wyprawa z noclegiem poza domem.  

  
W dniach od 2 do 4 października 2024 r. uczniowie klas IV – VI 
oraz VII – VIII pojechali do Warszawy na trzydniową wycieczkę. 
Wyjazd był darmowy dzięki dofinansowaniu z programu 
,,Podróże z klasą”. Pobyt rozpoczął się w najsłodszym miejscu na 
mapie stolicy - w Fabryce Czekolady E. Wedla, gdzie uczniowie 
dowiedzieli się  jak powstają słodkości słynnej marki. Mieli także 
okazję stworzenia własnych pralinek. Kolejnym punktem było 
zwiedzanie Stadionu Narodowego.  Dla fanów piłki nożnej była to 
ogromna przyjemność. Intensywny dzień zakończył się spacerem z 
przewodnikiem, który ciekawie opowiedział o zabytkach Starego 
Miasta. Pomimo deszczowej pogody, humory wszystkim 
dopisywały. Kolejnego dnia przed południem obie grupy udały się 

z wizytą do Pałacu Prezydenckiego,  gdzie zwiedziły wnętrza zwykle niedostępne dla turystów. Zwieńczeniem był obiad 
serwowany w pałacowej Sali, następnie uczniowie udali się na spacer po Starówce. Wiele radości sprawiła im wizyta 
w Muzeum ,,Świat Iluzji”. W jego wnętrzach powstały bardzo ciekawe zdjęcia. Dzień zakończył się spacerem po 
Łazienkach Królewskich. Ostatni dzień, jak dwa poprzednie, był pełen atrakcji. Najpierw młodzież podziwiała 
panoramę Warszawy z 30. piętra Pałacu Kultury i Nauki, a potem pojechała do Wilanowa. Tam z przewodnikami obie 
grupy zwiedziły Pałac Jana III Sobieskiego. Piękne, autentyczne wnętrza wywarły na uczniach ogromne wrażenie. 
Zmęczeni, ale zadowoleni i z ogromnym bagażem cudownych wspomnień w godzinach wieczornych wszyscy wrócili 
do Niepoczołowic. 

 

  



  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

9.00-11.00 
Dzieci zdrowe 
11:00-15:30 
10.30-15.30 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Kravchenko 
8.00-12.00 

9:00-11:00 
Dzieci zdrowe 
11:00- 14:00 
9:00-14:00 

Środa 
Lek. Med. Kravchenko 

Lek. Med. Turbak 
12.00-16.00 

12:30-18:00 

13:30-18:00 
Czwartek 

Lek. Med. Kiewlicz 12.00-16.00 13:00-18:00 
 

Piątek 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Kravchenko 
12.00 – 16.00 

13:00-15:00 
Dzieci zdrowe 
15:00-18:00 
13:00-18:00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 
Lek. Med. Kravchenko 

12.00 – 16.00 
15:30-18:00  

13:00-18:00 

Wtorek 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13:00 – 15:00 
Dzieci zdrowe 
15:00-18:00 

14:00 – 18:00 
Środa 

Lek. Med. Kravchenko 
Lek. Med. Turbak  

8.00 – 12.00 
9:00-12:30 

9:30-13:30 

Czwartek 
Lek. Med. Stępińska;  8.00 – 12.00 

9:00-11:00 
Dzieci zdrowe 
11:00-14:00 

Piątek 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

9:00-11:00 
Dzieci zdrowe  
11:00-15:30 
10:30-15:30 

 

 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
OSTATNIA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów po wcześniejszym ustaleniu terminu 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Krystyna Hajbowicz 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



PRODUCENT STOLARKI
ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208
tel. 58 684 71 26, 601 254 464

www.dekar.eu

SERWIS KOTŁÓW 
na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387    
www.serwisujemykotly.pl


